**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.  
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensiu[m]:  
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.  
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

**Petrus <de Hieremia>**

**[Augsburg], 1514**

**VD16 P 1883**

xxvj. sermonum de Fide.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

Sequuntur Sermones Petri Hieremie De fide: una cum theologicis in cuiuscumque sermonis initio questionibus nuperri-me additis.

De necessitate fidei Sermo .I.

Fides tua

re saluū fecit. Lu. viij. et Lu. xviij. Dicit Fides tua te saluū fecit: in genere masculi no: cape qd vis. s. me l. e dicere saluū: fm q legit in euāgelio qnāgesime. In q dñi ea incipe pdicare. Verba posita s. kaliter sunt dicra p saluatozē Marie magdalene Symonab pū adaptari cuilibet aie chrii stiane de h seculo migrāri: cui saluator dicit: fides tua te. Pro sermōnis fundamēto in q agit d. de oris theologicis qō. Quis est q an chrii aduentū fuerit fides necessaria de his q mō credi? Arguit q nō. Ad pfectū obedientiā sufficit implere q pceptū: cū pmpitudine implendi alia si pceptū. Igit ad pfectū fidē sufficit credere qd explicat credēdū cū voluntate credēdi alia si explicarent sibi. Sed an chrii aduentū nō fuerit tot credibilia reuelata: qe mō sunt a nob credita. nō em fuerūt ruc sacra reuelata noue legi: instituta: nec pūc fuerūt reuelata mltā cōtenta in nouo testamēto q non pūcebant in veteri testō. igitur rē. In o postū. Pro oi statu fuit necessa: rā dōi diligere oia diligibilia ex charitatē: qe: qd cuilibet necessariū fuit charitatē habere: charitas in q cūq gradu ad oia diligibilia se extēdit. Igit p oi statu necessa rā fuit fides respectu oim credibilium: qd charitas nō pūct sine fide. sequit. Et qstio manet p veras pte dubia vor. Ad qstio onē rōndū est fm Sco. sup. iij. scn. dist. xviij. q. ad actū fidei duo concurrūt ne-

cessario. Primū dicitur habitus inclinās de q minate i ver. Secūdū: dicunt credibilia aliq modo pntia: credibilia nō ad sunt presentia in habitu: ideo requirit doctor qui aliquo modo ipa explicet. s. deus: vt aliq ali. Quilibet igit tenet ad tot credenda ex habitu: quot credibilia sunt sibi explicata ab alijs sciētib. Et qd null? i veteri lege habuit tot sibi explicata quot habem? i lege noua: ideo null? tenebat ad tot explicite credenda. Esti aliq habuerit sibi tot reuelata vt forte Abrahā: tenebat illa credere: r alijs credēda explicare p captū mētis sue: r p statu illo. ideo sequit q qntuz ad actū fidei: qui dicitur habitus inclinās in veteri ante chrii aduentū fuit fides necessaria de his q mō credim. quod patet p rōnez Scoti vbi s. quia sicut aia nō est accepta deo: nisi omes r pfectat per charitatē q ad voluntatē: sic nō acceptat a deo: nisi pfectatur habitu supnaturali q ad intellectum sez p fidem. Et sicut necessariū fuit omnibz ante chrii aduentū habere charitatē: sic et habere fidem. Et ad argumentū dicit q est simile: qd fides est in intellectu subiectue Ideo fidem habeamus: vt dicat nobis h quod habet iuxta vba passimpra: Fides tua te. Predicatur igit de articulis fidei: qdam de fide p mōrdia ponā p nostra instructione r pparatione materie articuloz clarius intelligende. Et de quolibet istoz fieri poterit vnus sermo: put domū nus gratiam dederit. Primo qdem de fidei necessitate. Secundo de fidei quiditate. Tertio de fidei veritate. Quarto de fidei pfectibilitate. Quinto de fidei utilitate. Hodie aut sufficit predicare de pmo puncto: videlicet de fidei necessitate. et erit materia aliquiter speculativa. Pro huius materie declaratione est norandū: q vera zelusio est in sancta theologia: q fides est necessaria ad salutē humanā. Nec aut cōclusio pbat ratione: aut oītare: r extēplo. r ponet in fine sermonis. Pro rōnis aut in intellectu est norandū q in orant via r in oī opatione est pmo necessaria cognitio sui ipsius opationis vel vie. Et huius ratio est: quia finis ē causa causaz que mouet agē rē: r pncipiū opationū nostrarū. Licet em